Monasterii S. Benedicti Padilironensis possessiones
et privelegia confirmat, imposito monachis duarum
aurs unctarum (ributo annuo.

(Anno 1105, Mart. 20.)

[Cocqueunes, Bullar. elc. ampl. Collect. 11. 128.)

PascHALIS episcopus, servus serverum Dei, di-
lecto in Christo filio ALBErico abbati venerabilis
monasterii 8anoti Benedicli super Padam ot ejus-
dem successoribus regulariter substitueadis in per-
petuum,

Justis volis assensum prmbere justisque petitio-
nibus aures acocommodare nos convenit, qui, licet in-
digni, justitie custodes, atque precones in Eocle-
sia apostolorum principum Pelri et Pauli in specula,
Deo disponente, conspicimur. Eapropter, fili che~
rissime Alberice, tuis petitionibus annueates, c@no-
bium vestrum in apostolice sedis defensionem ex-

B
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cipimus, sicut a predecessore nostro sanole me- A Sancti Barthoiomei juxta eivitatem Lucensem.Hmo

morie Urbano II susceptum est. Illud itaque tibi
tuisque successoribus regulariter substituendis au-
ctoritate apostolica confirmamus, omnia nuncad
ipwam pertineatia,medietatem scilicet insule, quae
dicitur S. Benedicti super Padum cum omnibus
decimis ejusdem, insulis et silvis ac piscationibus
suis: ecclesiam Sancti Blasii cum tota insula, quas
dicilur Gurgo, et silva, et adjacentibus paludibus
castrum quod vocaturCastelius cum villaet ecclesia
S. Bartholom®i,cum decimis omnibus,etreliquis ad
ipsum pertinentibus;villam qua vocatur Capud-vici,
villam Sabianam cum ecclesia S8anoti Andremoum
decimiset pertinentiis suis,ecclesiam Sancti Venerif
de Marceneto cum medietate ejusdem castri, casale
barbatum cum baptismali ecclesia Sancti Michaelis,
oum ripatico de transitu navium,et terra ad ipsam
ripam pertinente:capellamin Labiola, capellam8an-
cliJoanais in Burbatio cum pertinentiis suis : capel-
lam Sancti Mattbeiin Nucetulo cum ipsa villa,capel-
lam Sancti Valentini de Marengo cnm suis perti-
nentiis. In episcopatu Brixiensi ecclesiam Sancti
Justi intra castrum medule, extra ecclesiam San-
cli Viti cum terris ad easdem cellas pertinentibus.
In episcopatu Ferrariensi ecclesiam Sancti Bene-
dioti cum pertinentiissuisapud oppidum Ficarolum.
In episcopatu Boloniensi ecclesiam Sancts Maris
iu loco, qui dicitur Lambrianum, cum eoclesia
Sancti Joannis.qui dicitur Dalmanzaticum. In epi-
scopatu Parmenseecclesiam Sancti Leonardi prope
civitatem sitam, item ecclesiam Sancti Michaelis
infra eamdem civitatem ; item ecclesiam Sanoti Mi-
chaelis,in loco qui dicitur Teliore,capellam Sanoti
Michaelis de Coturlione ;in episcopatu Metamocensi
monasterium Sancti Cypriani. In episcopatu Tar-
visiano ecclesiam Sancte Helena in loco jui dici-
tur Tassaria, Mantu® hospitalem domum noviter
a comitissa Mathilda constructam,et vobis commis-
tam, cum capella et omnibus suis pertinentibus.
Item in burgo Sancti Benedicli baptismalem ecole-
siam Sancti Floriani,item ecclesiam Sancti Siri in
insula Sancti Benedicti sitam: baptismalem
ecclesiam Sancti Marci in loco qui dicitur Villula,
cum decimis et terris sibi pertinentibus : item in
burgo Sancti Benedicti apud Gonzagam, cum ca-
pella Sanctz Marie intra castrum cum terris ot de-

C

et cetera loca vel predis, Jus vestro cenobio jam
donata sunt,vel in futurum Deo miserante juste ao
rationabiliterdonari contigerit, firma vobis vestris-
que successoribus,et illibata permaneant.Ad hecad
jicimus ut in omnibus prioratibus et cellis, que
vestro nunc regimini subjecta sunt, nullus unquam
futuris temporibus abbatem ordinare prazsumat.
Omnes autem ecclesiz, seu capelle, vel ceemeteria
que in vestra potestate subsistunt, libera sint, et
omnis exactionisimmunia.Nec cellarum vestrarum
ubi libet positarum fratresinterdictione,vel excom-
municatione parochiz divinoram officiorum suspen-
sionem patiantur: sed tam: monachiipsi quam fa-
muli eorum, et qui e monastice professioni devo-

B verual, clavsis ecclesiarum januie, non admissis

dicecesanis, divine servilulis officia celebrent, et
sepultura debita peragant.Concedimus etiam vobis,
laicos,sen olericos seculares ad conversionem per
loca vestra suscipere,etdominicatorum vestrorum
decimas obtinere.8i quid preterea Mathildis vene.
rabilis comitissa de ipsis rebus, quas per beatum
Petrum possidet, vestro monasterio dederit, salva
Romane Ecclesiz proprietate, concedimus.Missas
sanein vestro ca@nobio publicas per episcopum fieri
omni modo prohibemus,ne in servorum Dei reces-
sibus popularibusoccasio prebeatur ulla conventi-
bus. Obeunte te, nunc ejus loci abbate,abbasa fra-
tribus cum consensu el auctoritate Cluniacensis
ahbalis regulariter eligatur. Electus ab episcopo
Mantvano, si canonicuse catholious fuerit,sine one-
ris exactione, moneris, aut servitii, aut usurpa-
tione conditionis,benedicatur ;sive alias Romanum
presulem exspectet, conseorandus. Clericos mo-
nasterii sine professionis vel conditionis exactione
cvjuslibet sponte et libenter, ab abbate invitatus,
ordinet. Oratoria ab eis in locis construota, ubi
evidens necessitas poposoerit, gralis consecrel.
GChrisma, olenm sanctum monasterio vel ejus ec-
olesiis baptismalibus sponteindulgeat.Abbatem vel
monachos excommunicare, ipsis vel ipso ceenobio
interdiotionis sententiam absque nostra vel succes-
sorum nostrorum licentia non presamat inferre.8f
autem canonicus el catholicus non fueril, vel si
ultra aliquod illicitum pro hisusurparevoluerit, li-
oeat ahbati, quem voluerit catholicom adire anti-

cimis ejusdem ville, quas usque hodie idem mo- D stitem, et quecunque necessitas expetit, ab fpso

pasterium possidere videtur,salvo jure obedientia-
que Regiensis episcopi ; capellam Sancti Sixti in
loco.qui dicitur Lectum Paludanum : in castro
Ariano ec:lesiam Sancti Proeperi : item baptisma-
lem ecclesiam Sancti Vitalis cum medietate deci-
marum,et aliarum rerum sibi pertinentium ; item
ecclesiam Sanoti Domini, ecclesiam Sancti Pro-
speri, et ecclesiam Sancti Gregorii. In episcopatu
Lucensi monasterium Sancli Martini in colle cum
duabus ecclesiissibi pertinentibus,videlicet Sancte
Marie in loco,qui dicitur Turrilum ; et Bancti Sal-
vatoris juxta castrum vivenarium ; item ecclesiam

recipere.Quod si cognita hujus ncstri privilegii pa-
gina, vel Mantuanus episcopus, vel ceteri in quo-
rum dicecesibus vestrss sunt facultates, temerario
ausu perturbare vos,et res cenobii diminuere, vel
suis usibus deinceps usurpare presumpserint,om-
nem se,quam hactenus habuerunt amissuros nove-
rint potestatem.Vosautem,fratres.divinissollicitins
instare servitiis, et regularem districtius discipli-
nam observare curate. Ad judicium autem hujus
percepte a sede apostolica libertatis dvas auri un-
cias annuatim Lateranensi palatio persolvetis. Hoo
igitur nostre priviiegium sanctionis, si quis in
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crastinum archiepiscopus aut episcopus,rex, prin- A talur, prohibemus. In quibus »i qua forte precepta

ceps, dux, marchio, prefectus aut judex, comes,
vicecomes, vel persona quelibet magna vel parva,
scienter infringere aut temerare przsumpserit, et
monasterium illud gravare ant perturbare lemere
conatus fueril,secundo tertiove commonita, si non
satisfactione congrua emendaverit, a Christi et Eo-
clesi@ corpore auctoritate potestatis apostolice se-
gregetur.Conservantibus autem pax a Deo et mise-
ricordia preesentibusac futuris seculis conservetur.
Amen.

Scriptum per manum Raynerii scriniarii regiona-
rii, et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecclesiee episcopus. SS.

Ego Joannes Tusculaneneis episcopus 8S.

Jounnes oardinalis presbyter de titulo S. Euse-
bii SS.

Richardus Albanensis episcopus 88.

Risus presbyter cardinalis tituli S. Damasii S8,

Datum Laterani per manum Joannis sanctze Ro-
mane Ecolesi®diaconi cardinalizac bibliothecarii,
xim Kalend. Aprilis, indictione xni, Incarnationis
Dominice anno 1405, pontificatus autem domini
Paschilis secundi papa vi.

CXLIL

Ad Guidonem Papiensem episeopum. — Privilegia,
%osuuionn et jura Papiensis episcopatus con-
rmat.

(Anno 1403, Mart. 22.)
[Mansi, Concil. XX, 1049.]
Pascaanis episcopus,servus servorum Dei, vene-

rabili Guipon: Papiensium episcopo, ejusque suc- C

cessoribus in perpetuum.

Sicut injusta poscentibus nullus est Iribuendus
effectus, sic legitima desiderantivm non est diffe-
renda petitio. Tuis igitur,frater in Christo charis-
sime, precibus annuentes, omnem vestrs Ecclesie
digoitatem per preedccessorum nostrorum privilegia,
vel authentica soripta concessam,nos quoque pre-
sentis privilegii auctoritate firmamus. Siquidem
fraternitatem tuam inter missarum solemnia pallio
deocoravimus ; el tam tibi quam successoribus tuis
concedimus in processione Palmarum,et ferie se-
cunde post Pascha, equum album equitare udone
coopertum, crucem inter ambulandum praferre.
Monasterio 8.Donati,a Ticinensi quondam episcopo
in Seovillafundatum,monssteriorum Sanctz Mariz
in Cairate, licet extra vestram dicecesim sita vi-
deantur,sicut hactenus habita sunt, com omnibus
ad ipsa pertinentibus, in vestra semper ditione ac
dispositione habeantur. Ceterum etiam monaste-
riorum que infra vestre dicecesis fines sunt,cano-
nica dispositio,et abbatum qui in eis sunt, vel ab-
batissarum discussio, electio et consecralio, vestro
semper arbitrio conserventur,salvo in omnibus se-
dis apostolice privilegio :quos profecto vel quorum
presbyleros ad vesirum expediat venire concilium.
Sane monasteriis, aut capellis aliquibus, preter
matricem ccclesiam,baptismum generalem fieri pe-

contra sacros canones elicita inveniri contigerit,no-
stris canonicis non prajudicent institutis.Clericos,
sanctimoniales,viduas urbis vestre,sine vestra con-
scientizz nemo presumat in judicium trahere, aut
vim eorum rebus inferre : nec cemeteriorum, quas
intra vel extra civitatem sunt,curam vobis, aut po-
testatem subtrahere quelibet persona presumat :
nec ullus unquam cujuscunque dignitatis aut po-
terti® homo, quasi sub obtentu hospitalitatis, in
tuo venerabili episcopio, aut domibus sacerdotum
tuorum,et omniun clericorum,sine tua tuorumque
successorum voluntale habitare presumat : nec in
rebus mobilibus aut immobilibus,sive personis cu-
juscunque conditionis,ad vestram Beclesriam perti-
nentibus, invasionem aut violentiam vobis invitis
fieri sine legali ratione permittimus. Decernimus
ergo ut nulli omnino hominum liceat eamdem ec-
clesiam temere perturbare, aut ejus possessionos
auferre,vel ablatas retinere,minuere,vel temerariis
vexationibus fatigare. Sed omnino integra conser-
ventur eorum,pro quorum sustentatione el guber-
natione concessasunt,usibus omnimodis profutura.
Si qua sane ecclesiastica seecularisve persona,etc.,
ut in epistolis praecedentibus.

Scriptum permanum Joannis scriniarii regionarii
et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis,catholice Ecclesis episcopus sub-
scripsi.

Datum Lalerani per manum Joannis sanct® Ro-
mana Ecclesi® diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
undecimo Kalendas Aprilis,indict. xin,anno Domi-
nice Incarnationis 1105,pontificatus autem domni
Paschalis 1I pap® vi.

CXLIIL

Ad Martinum priorem Camaldulensem. — Nonaste-
ria subjecta eremo Camaldulensi in protectionem
suseiprt.

(Anno 1105, Mart. 23.)

(MrrTARELLI, Amnal. Camaldul., t. 111, append.,
p. 194

PascRALIS episcopus,servus servorum Dei,dilecto

in Christo filio MarTINO venerabilis eremi Camaldu-

lensis priori,ejusque successoribus regulariter pro-
movendis in perpetuum.

D  Ad hoc nos disponente Domino in apostolice se-

dis servitium promotos agnoscimus, ut ejus filiis
auxilium implorantibus efficaciter subvenire,et oi
obedientes tueri ac protegere,prout Dominus dede-
rit,debeamus. Unde oportet nos venerabilibus lo-
ois manum protectionis extendere,et servorum Dei
quieti attentius providere.Tuis igitur, ili in Chri-
sto venerabilis Martine,et fratrur tuorum precibus
annuentes,vos et locum vestrum prasentis decreti
auctoritate munimus,et tibi tuieque successoribus
regulariter promovendis concedimus et confirma-
mus eremum ipsam,que dicitur Campus-amabilis,
cum universis cellulis sibiadjacentibus. Quecunque
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stiam loco vestro legitimis fldelium donationibus A actionis percipiant, etapud districtum judicem prea-